
Studiengang Wirtschaftsinformatik 

Betreuung von Bachelorarbeiten durch Lehrende des FB 07 

In den meisten Studiengängen, die durch den FB 07 angeboten werden bzw. an denen der 

Fachbereich beteiligt ist, sind Kolloquien nicht üblich. Es wird daher empfohlen, dass die möglichen 

Prüfer und Prüferinnen des FB 07 seitens der Studierenden darauf hingewiesen werden.  

Grundsätzlich sind folgende Professoren und Professorinnen des FB 07 bereit, Bachelorarbeiten im 

Studiengang Wirtschaftsinformatik zu betreuen.  

Name Kontakt Besonderheiten & Hinweise 
Prof. Dr. Burmann burmann@uni-bremen.de Ja. (Markenmanagement) 

Prof. Dr. Cordes ccordes@uni-bremen.de Themenrücksprache (Institutionelle und 
evolutorische Ökonomie) 

Prof. Dr. Eisenbeiß eisenbeiss@uni-bremen.de Feste Termine zur Anmeldung und 
Themenvergabe; hohe Nachfrage, daher 
Problematik der Kolloquien (Digitales 
Marketing) 

Prof. Dr. Freiling  freiling@uni-bremen.de Kapazitätsproblematik, Engpass 
Kolloquien, Individuelle Rücksprache mit 
Lehrenden erforderlich 
(Gründungsmanagement)  

Prof. Dr. Haasis haasis@uni-bremen.de Inhaltlich passender Themenvorschlag 
(Logistik) 

Prof. Dr. Kensbock  kensbock@uni-bremen.de  Bewerbung bis zum 31.03.2022 mit 
Exposé, nähere Informationen und 
Themenvorschläge unter uni-
bremen.de/mo/teaching-1/bachelor-
master-thesis. Verpflichtende Teilnahme 
an einer Auftaktveranstaltung 

Prof. Dr. Kinra kinra@uni-bremen.de Global Supply Chain Management 
https://www.uni-
bremen.de/gscm/lehre/abschlussarbeite
n/  
(nur englischsprachig) 

Prof. Dr. Klarl tklarl@uni-bremen.de Themenrücksprache: z.B. 
Simulationsmodelle in der Ökonometrie 
mit Matlab oder R 

Prof. Dr. Klein kklein@uni-bremen.de Themenrücksprache (Marketing) 
Prof. Dr. Loy Thomas.loy@uni-

bremen.de 
Rechnungslegung; Management 
Accounting; Wirtschaftsprüfung 
https://www.uni-
bremen.de/accounting/personen/profess
or-dr-thomas-loy/  

Prof. Dr. Marx fjmarx@uni-bremen.de Ja. Verpflichtende Teilnahme am 
begleitenden Seminar des 
Sommersemesters. 
Themenschwerpunkte: Digitalisierung der 
Steuerberatung und KI 

Prof. Dr. Möhrle moehrle@uni-bremen.de Themenvergabe: SoSe ab 1.03. und WiSe 
ab 1.09.; Bewerbung per Steckbrief (s. 
Homepage) (Innovation, 
Projektmanagement)  
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Prof. Dr. Müller muellerb@uni-bremen.de  Themenrücksprache (Digitale Innovation 
und Transformation, Digitale Ethik) zur 
Entwicklung eines Exposés. 
Verpflichtende Teilnahme am 
begleitenden Seminar, sofern eines 
angeboten wird. Nur englischsprachig. 

Prof. Dr. Müller-Christ gmc@uni-bremen.de Themenrücksprache 
(Verhaltensorientierter Schwerpunkt 
oder Nachhaltigkeit) 

Prof. Dr. Poddig poddig@uni-bremen.de Ja. Verpflichtende Teilnahme am 
begleitenden Seminar, sofern eines 
angeboten wird. (Finanzwirtschaft) 

Prof. Dr. Dr. h. c. 
Zimmermann 

jzimmermann@uni-
bremen.de 

Themenrücksprache 
(Unternehmensrechnung und 
Controlling) 

Weitere Kontaktdaten können der Homepage des FB 07: www.uni-bremen.de/wiwi entnommen 

werden.  

Stand: März 2023 
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